

Nr 52

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående organisationen av delgivningsverksamheten efter förstatligandet av polisväsendet m. m..

Genom en den 13 november 1964 dagtecknad proposition, nr 198, vilken hänvisats till lagutskott, såvitt avser vid propositionen fogat lagförslag, och i denna del behandlats av första lagutskottet samt i övrigt hänvisats till statsutskottet, har Kungl. Maj:t under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden, såvitt nu är i fråga, föreslagit riksdagen att antaga följande förslag till

Lag

med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av huvudmannaskapet för delgivningscentralerna i Stockholm och Göteborg

Härigenom förordnas som följer.

Vad i lagen den 29 maj 1964 (nr 322) med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av huvudmannaskapet för polisväsendet m. m. föreskrives om skyldighet för kommun att upplåta lokaler, överlåta inventarier m. m. och bidra till statsverkets kostnader skall äga motsvarande tillämpning i anslutning till statens övertagande den 1 januari 1965 av huvudmannaskapet för delgivningscentralerna i Stockholm och Göteborg. Bestämmelsen i 2 § nämnda lag att framställning om upplåtelse av nyttjanderätt skall göras före viss tidpunkt skall dock icke gälla.

Denna lag träder i kraft dagen efter den, då lagen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling.

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslås att staten övertar huvudmannskapet för de särskilda delgivningscentralerna i Stockholm och Göteborg den 1 januari 1965 och att delgivningscentralerna organisatoriskt inordnas i polismyndigheterna i dessa städer. En särskild delgivningscentral föreslås inrättad även inom polismyndigheten i Malmö. Förslag läggs vidare fram om delgivningscentralernas organisation efter förstatligandet.

I överensstämmelse med vad som tidigare föreskrivits i samband med förstatligandet av polis-, åklagar- och exekutionsväsendet föreslås i propositionen att Stockholms och Göteborgs städer skall vara skyldiga att upplåta lokaler och överlåta inventarier m. m. samt att bidra till kostnaderna för delgivningscentralerna under en övergångstid.

Det totala medelsbehovet för innevarande budgetår för reformen beräknas till i runt tal 1,1 milj. kr.

Departementschefen

I propositionen anför *föredragande departementschefen, statsrådet Johansson*, i anslutning till det framlagda lagförslaget följande.

För förstatligandet av delgivningsverksamheten i Stockholm och Göteborg bör gälla samma regler som statsmakterna föreskrivit beträffande statens övertagande av ansvaret för polisverksamheten i övrigt. Sålunda bör dessa städer vara skyldiga att med nyttjanderätt upplåta de lokaler som nu står till delgivningscentralernas förfogande till staten och att i samband därmed utan vederlag överlämna inventarier och annan utrustning. Skyldighet för nämnda städer att bidra till statens kostnader för delgivningsverksamheten under en femårsperiod bör också föreligga i motsvarande omfattning som föreskrives beträffande bidrag till polisverksamheten. I enlighet med det anförda har inom inrikesdepartementet utarbetats förslag till lag med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av huvudmannskapet för delgivningscentralerna i Stockholm och Göteborg. Enligt lagförslaget skall vad i lagen den 29 maj 1964 (nr 322) med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av huvudmannskapet för polisväsendet m. m. är stadgat om skyldighet för kommun att upplåta lokaler, överlåta inventarier m. m. och bidra till statsverkets kostnader äga motsvarande tillämpning i anslutning till statens övertagande den 1 januari 1965 av huvudmannskapet för delgivningscentralerna i Stockholm och Göteborg. Bestämmelsen i 2 § nämnda lag att framställning om upplåtelse av nyttjanderätt skall göras före viss tidpunkt skall dock inte gälla. Bidragen från de båda städerna torde tillföras den under Uppbörd i statens verksamhet upptagna särskilda inkomstiteln Bidrag till kostnader för polisväsendet m. m.

Utskottet

Genom förevarande proposition har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen, utom annat, att besluta att staten skall överta huvudmannaskapet för delgivningscentralerna i Stockholm och Göteborg den 1 januari 1965 samt att antaga förslag till lagstiftning i anledning därav.

Ett övertagande från statens sida av berörda verksamhet synes, såsom departementschefen förordat, böra ske på samma villkor och efter samma regler som ansetts böra gälla beträffande statens övertagande av ansvaret för polisverksamheten i övrigt. Mot det framlagda lagförslaget har utskottet ej någon erinran. Utskottet får därför — under förutsättning att riksdagen bifaller förslaget att staten skall övertaga huvudmannaskapet för ifrågasvarande delgivningscentraler — hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till förevarande proposition, nr 198, såvitt nu är i fråga, för sin del antaga det vid propositionen fogade lagförslaget.

Stockholm den 3 december 1964

På första lagutskottets vägnar:

INGRID GÄRDE WIDEMAR

Vid detta ärendes behandling har närvarit

från första kammaren: herrar Ahlkvist, Erik Svedberg, Arvidson, fröken Mattson, herrar Wikner, Ferdinand Nilsson, Hilding och Nyman;

från andra kammaren: fru Gärde Widemar, fru Johansson, fru Boman, herrar Svensson i Vä, Gustafsson i Borås, fröken Berggren, fru Lindkvist och fröken Andersson i Strängnäs.